[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3682/2020 - 11/09/2020 15:30

REQUERIMENTO Nº 375/2020
Requer Informações referentes ao procedimento para que as pessoas interessadas sejam contempladas pela Lei 4166/2020.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por pessoas interessadas em usufruir dos benefícios da Lei 4166/2020 ou seja receber atendimento nas UBSs mais próximas de suas residências no caso de idosos, deficientes ou pessoas com mobilidade reduzida,
CONSIDERANDO que, os mesmos nos relataram encontrar dificuldades, pois, não estão sabendo como proceder para ter esse atendimento.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- A referida Lei realmente esta em vigor?

2- Caso positivo, como devem proceder os interessados para terem seus direitos conforme a Lei?
3- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Setembro de 2019.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador-